THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
201/QĐ-TTg1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
19 tháng
2 năm
2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chính sách hỗ trợ khôi phục sản xuất lúa vụ đông xuân 2007 - 2008 và chăn

nuôi trâu, bò bị thiệt hại do ảnh hưởng rét đậm, rét hại năm 2008

_________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí mua giống lúa khôi phục sản xuất vụ

Đông Xuân 2007-2008 và con giống khôi phục chăn nuôi trâu bò bị thiệt hại do rét

đậm, rét hại năm 2008 gây ra, cụ thể như sau:

1. Nội dung hỗ trợ:

a) Hỗ trợ 50% giá giống lúa theo cơ cấu giống và thời vụ sản xuất vụ Đông Xuân

2007-2008 ở từng địa phương;

b) Hỗ trợ bình quân 1 triệu đồng/con trâu, bò, bê, nghé bị chết do rét.

2. Nguồn kinh phí hỗ trợ: Nguồn dự phòng Trung ương hỗ trợ 30%, Nguồn dự phòng

địa phương hỗ trợ 70% theo các mức hỗ trợ quy định tại khoản 1 Điều này.

3. Căn cứ điều kiện cụ thể và khả năng ngân sách của từng địa phương, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quyết định hỗ trợ thêm ngoài

mức hỗ trợ quy định tại khoản 1 điều này đối với hộ nghèo, hộ thuộc vùng đặc biệt

khó khăn.

Điều 2. Về vay vốn của các hộ nông dân

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87234